
СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ 
ПОПОРУЛУЙ А РАЙОНУЛУЙ 

СЛОБОЗИЯ ШИ ОРАШУЛ СЛОБОЗИЯ 
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЯНЕ 
 

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТІВ 
СЛОБОДЗЕЙСЬКОГО РАЙОНУ 

І МІСТА СЛОБОДЗЕЯ 
ПРИДНIСТРОВСЬКОΪ МОЛДАВСЬКОΪ 

РЕСПУБЛIКИ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СЛОБОДЗЕЙСКОГО РАЙОНА И ГОРОДА СЛОБОДЗЕЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
РЕШЕНИЕ 

внеочередной 3 сессии 26 созыва Совета народных депутатов 
Слободзейского района и г. Слободзея 

 
24.12.2020 год         г. Слободзея 
 
«О внесении изменений и дополнений в Решение 
44 сессии 25 созыва Совета народных депутатов 
Слободзейского района и г. Слободзея от 
30.01.2020 года «Об утверждении бюджета 
Слободзейского района и г. Слободзея на 2020 год» 

 
В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики «О 

внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской 
Республики «О республиканском бюджете на 2020 год» от 19 декабря 2020 года 
№ 224-ЗИД-VII и на основании пункта 13 статьи 19 Закона Приднестровской 
Молдавской Республики от 5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, 
местного самоуправления и государственной администрации в 
Приднестровской Молдавской Республике» в текущей редакции и на основании 
обращения Государственной администрации Слободзейского района и г. 
Слободзея от 21.12.2020 года № 01-15/1072, 

Совет народных депутатов Слободзейского района и г. Слободзея 
Р Е Ш И Л: 

1. Внести соответствующие изменения и дополнения в Решение 44 сессии 
25 созыва Совета народных депутатов Слободзейского района и г. Слободзея от 
30.01.2020 года «Об утверждении бюджета Слободзейского района и города 
Слободзея на 2020 год», с учетом ранее внесенных изменений и дополнений: 

- Произвести перераспределение плановых лимитов денежных средств 
между разделами функциональной классификации в пределах общей суммы 
расходов бюджета Слободзейского района и г. Слободзея на 2020 год, согласно 
Приложению №1 к настоящему Решению; 

- Пункт 3 статьи 22 изложить в следующей редакции: 
«3.Утвердить объём расходов по социально-защищённым статьям бюджета 

Слободзейского района и города Слободзея (без расходов по специальным 
бюджетным счетам) на 2020 год в сумме 145 931 938 рублей согласно 
Приложению№2 к настоящему Решению. 

- Статью 30-1изложить в следующей редакции: 
а) «Экономию плановых лимитов по социально - защищенным статьям в 

сумме 700 000 рублей, в том числе: статья 130650 «Содержание детей, 
находящихся под опекой (попечительством)» в сумме 500 000 рублей и статья 



110100 «Оплата труда» в сумме 200 000 рублей перераспределить, на цели 
финансирования за счет средств бюджета Слободзейского района и г. 
Слободзея мероприятий, связанных с реализацией мер по борьбе с 
распространением и по лечению на территории Приднестровской Молдавской 
Республики коронавирусной инфекции, вызванной новым типом вируса 
COVID-19 на 2020год, 

б) Утвердить смету финансирования мероприятий, связанных с 
реализацией мер по борьбе с распространением и по лечению на территории 
Приднестровской Молдавской Республики коронавирусной инфекции, 
вызванной новым типом вируса COVID-19 за счёт бюджета Слободзейского 
района и г.Слободзея на 2020 год в новой редакции, согласно Приложению №3 
к настоящему Решению; 

в) «Экономию плановых лимитов по социально - защищенным статьям в 
сумме 200 000 рублей, в том числе: статья 130650 «Содержание детей, 
находящихся под опекой (попечительством)» в сумме 130 000 рублей и статья 
110100 «Оплата труда» в сумме 70 000 рублей» направить в МУ 
«Слободзейское районное управление народного образования» на прочие 
расходы для приобретения новогодних подарков для учреждений дошкольного 
и среднего образований. 

- Приложение № 2 «Роспись плановых расходов бюджета Слободзейского 
района и г. Слободзея на 2020 год» утвердить в новой редакции, согласно 
Приложению №4 к настоящему Решению; 

- Приложение №2а «Плановые доходы и расходы бюджета Слободзейского 
района и г. Слободзея на 2020 год» утвердить в новой редакции, согласно 
Приложению №4а к настоящему Решению; 

- Приложение № 5 «Смета расходования средств Резервного фонда 
бюджета Слободзейского района и г. Слободзея на 2020год» утвердить в новой 
редакции, согласно Приложению №5 к настоящему Решению; 

- Приложение №14а «Программа расходования средств на благоустройство 
г. Слободзея, предусмотренных Программой расходования средств, 
поступивших от налога на содержание жилищного фонда, объектов социально - 
культурной сферы и благоустройства территории города Слободзея и 
Слободзейского района на 2020 год» утвердить в новой редакции, согласно 
Приложению №6 к настоящему Решению; 

- Приложение №16 «Смета расходов местного бюджета на организацию и 
проведение выборов народных депутатов местного Совета народных депутатов 
и председателя Совета главы администрации села, поселка Слободзейского 
района и г. Слободзея на 29 ноября 2020 года» утвердить в новой редакции, 
согласно Приложению №7 к настоящему Решению; 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия. 
3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету и финансам, управлению и развитию 
муниципальной собственности и приватизации (председатель комиссии – Н. А. 
Макарук). 
Председатель 
Совета народных депутатов 
Слободзейского района и г. Слободзея    Т.Д. Залевская 


	1. Внести соответствующие изменения и дополнения в Решение 44 сессии 25 созыва Совета народных депутатов Слободзейского района и г. Слободзея от 30.01.2020 года «Об утверждении бюджета Слободзейского района и города Слободзея на 2020 год», с учетом ра...

